



**pobytu delegacji litewskiej**  
**Wizyta w „Sierżana“ w Ak. Medycznej**

Pięć delegacji partyjno-radzieckich Republiki Litewskiej przebywających w naszym województwie w dalszym ciągu odwiedzają zakłady pracy, szkoły, ośrodki urzędnicze i gospodarstwa rolne. Przedstawiciele Kowale zapoznali się wczoraj z robocznymi Białostockiej Akademii Medycznej. Postawiono nawiązać ściślejszą więź naukową i wymianę studentów.

Odwiedzili też zakłady im. Sierżana, interesując się procesem produkcyjnym i kaninami eksportowanymi m. in. do Związku Radzieckiego. Spokali się też z aktywem fabryki.

Delegacje goszczące w powiatach — sejneńskim, suwalskim, białym i elckim w dalszym ciągu zwiedzały zakłady produkcyjne i gospodarstwa rolne oraz zapoznawały się z osiągnięciami i dziedziną gospodarki komunalnej, usług, turystyki a także interesowały się rozwojem kółek rolniczych i PGR. Również odbywały się spotkania i aktywnym partyjnym i gospodarczym, w czasie których dotychczas wymiany spostrzeżeń dzielono się uwagami zmieniającymi przede wszystkim do uświadomienia wzajemnej współpracy.

Wizyta gości litewskich na pewno przyczyni się do rozszerzenia wzajemnych kontaktów. (es)

**Delegacja Polskiego Komitetu FJN w okręgu Poczdam**

BERLIN (PAP) 28. 6. Gościem największego o-

**Terroryści na ławie oskarżonych**

BERLIN (PAP) 28. 6. Wczoraj rozpoczął się przed Sądem Najwyższym NRD proces przeciwko 5 terrorystom i prowokatorom z Berlina zachodniego. Przewodniczący prezes Sądu Najwyższego dr Heinrich

Prąd z budowanej obecnie elektrowni „Halemba“ poplynie jeszcze w roku bieżącym. Urochomienie pierwszego turbozespołu o mocy 50 MW przewidziane jest na dzień 30.IX. br., drugi — o tej samej mocy urochomiony ma być 30.XI. br. Załoga czyni wysiłki, żeby terminy te przyspieszyć, konkretnie dąży się do urochomienia pierwszego bloku już 15. IX. br. Realizacja zależy przede wszystkim od terminowej dostawy kabli i aparatury elektrycznej. NA ZDJĘCIU: fragment budowy elektrowni. CAF — fot. Seko

**POSTĘP TECHNICZNY W GOSPODARCE SANITARNEJ**  
**Zjazd naukowy w Augustowie**

Wczoraj rozpoczęły się w Augustowie 3-dniowe obrady krajowego zjazdu naukowego Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. W obradach bierze udział 400 członków Zrzeszenia, w tym liczni profesjoniści, asystenci,

**W Warszawie obradowała Rada Motoryzacyjna**

WARSZAWA (PAP) 28. 6. Pod przewodnictwem ministra Komunikacji Józefa Popielasa obradowała w Warszawie Rada Motoryzacyjna. Na porządku obrad — problemy motoryzacji indywidualnej, zaopatrzenia w paliwo i badania naukowe.

**Delegacja NRD — Poczdamu**

jest obecnie delegacja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. W ramach wizyty, która służy zapoznaniu się z metodami rozwiązywania kluczowych zagadnień gospodarczo - politycznych, delegacja przyjęta została przez burmistrza miasta Poczdamu i odbyła szereg spotkań z czołowymi przedstawicielami aparatu państwowego i gospodarczego okręgu. Delegacja była także gościem Brandenburgskiej Fabryki Traktorów, która utrzymuje ścisły kontakt z zakładami „Ursus“.

Delegacja rolnictwa WRL opuściła Polskę  
WARSZAWA (PAP) 28. 6. Po 9-dniowym pobycie w kraju delegacja Ministerstwa Rolnictwa WRL, której przewodniczył minister tego resortu — Pal Lasonoczi opuściła Polskę. Gości węgierskich zegnali na lotnisku w Warszawie minister Rolnictwa — Mieczysław Jagielski i in.

**A. Gorbach — kanclerz Austrii przybył do Moskwy**

MOSKWA (PAP) 28. 6. Kanclerz Austrii Alfons Gorbach przybył wczoraj z oficjalną wizytą do Moskwy. Na lotnisku we Wnukowie gościa austriackiego witali Nikita Chruszczow, A. Mikołojan, A. Gromyko i inne osobistości oficjalne oraz przedstawiciele społeczeństwa stolicy ZSRR. Nikita Chruszczow i Alfons Gorbach wygłosili na lotnisku przemówienia. Jak pisze agencja TASS, kanclerz Austrii przybył do Związku Radzieckiego w związku z tym, iż w czasie wizyty N. Chruszczowa latem ubiegłego roku w Austrii doszli oni do wniosku, iż pożądanym jest kontynuowanie kontaktów osobistych między mężami stanu obu krajów. Nikita Chruszczow zaprosił kanclerza Gorbacha, by przybył z oficjalną wizytą do ZSRR w roku 1962. A. Gorbach pozostanie w Związku Radzieckim do 5 lipca i odbędzie podróż do Leningradu, Irkucka i Bratyska.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!  
NAKLAD 60.250  
**Gazeta BIAŁOSTOCKA**  
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZYCH  
Nr 153 (3382) Piątek, 29. VI. 1962 r. Cena 50 ST

**Wł. Gomułka przyjął delegację rybaków dalekomorskich**

WARSZAWA (PAP) 28. 6. W związku z obchodami „Dnia Rybaka” i sekretarz

**Delegaci ze 100 krajów w moskiewskim Kongresie Pokoju**

MOSKWA (PAP) 28. 6. Jak poinformował przedstawiciel prasy, Międzynarodowy Komitet Przygotowawczy Światowego Kongresu na rzecz powszechnego rozbrojenia i pokoju, udział w jego obradach zapowiedziało już przeszło 2 tysiące delegatów, gości i obserwatorów. Będą oni reprezentowali na Kongresie, który — jak wiadomo odbędzie się w Moskwie w dniach od 9 do 14 lipca br. — społeczeństwa przeszło 100 krajów.

MOSKWA (PAP) 28. 6. Nikita Chruszczow wygłosi na Światowym Kongresie na rzecz powszechnego rozbrojenia i pokoju w Moskwie przemówienie, w którym przedstawi zasady polityki Związku Radzieckiego wobec problemu powszechnego i całkowitego rozbrojenia.



**Echa afery Bidaulta**

PARYŻ (PAP) 28. 6. Rząd francuski zaakceptował życzenie specjalnej komisji Zgromadzenia Narodowego, która wypowiedziała się za przesunięciem na 5 lipca zapowiedzianej na piątek debaty w sprawie pozbawienia nieykalności poselskiej herszta OAS. Byłego premiera Georges Bidaulta. Pierzykiem całej afery jest fakt, że w istocie odcroczenie debaty nastąpiło na żądanie samego Bidaulta. Zwrócił się on bowiem do komisji parlamentarnej zapowiadając przesłanie w okresie najbliższych 48 godzin pisma, w którym ma bronić swego stanowiska.

**POGODA**  
DZIS — zachmurzenie duże z rozproszonymi, przelotnymi opadami deszczu. Temp. ok. 15 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne, z kier. zachodnich.  
JUTRO — bez zmian.

**Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości Akademia w Warszawie**

WARSZAWA (PAP) 28. 6. Wczoraj centralna akademia w Warszawie zainaugurowała tegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, przypadającego w niedzielę 1 lipca. Akademia, która się odbyła w godzinach popołudniowych w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki, zgromadziła delegacje terenowych i centralnych organizacji, reprezentujące 9,5

mln rzesze spółdzielców w kraju. Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości obchodzony jest w tym roku po raz czterdziesty. Tradycyjnym zwyczajem w miastach, miasteczkach, gromadach i osiedlach odbędą się okolicznościowe akademie, zebrań, festyny, na których spółdzielcy dokonają przeglądu swoich dotychczasowych osiągnięć. Uroczyste obchody urozmaica imprezy artystyczne i sportowe, kiermasze, zabawy ludowe itp. Spółdzielcy uczczą też swoje święto uruchomieniem nowych zakładów, sklepów, punktów usługowych, placówek socjalnych i kulturalnych.

**Z Kambodży Otwarcie polskiego pawilonu chirurgicznego**

DELHI (PAP) 28. 6. W mieście Kampong Cham w Kambodży odbyło się uroczyste otwarcie nowego pawilonu chirurgicznego, którego sala operacyjna otrzymała kompletne wyposażenie z Polski, przede

**Konferencja prasowa w Ministerstwie Górnictwa i Energetyki**

(Obsługa własna) 27 bm. odbyła się w Warszawie konferencja prasowa zorganizowana przez Ministerstwo Górnictwa i Energetyki, poświęcona sprawom rozwoju polskiej energetyki. W konferencji wzięli udział: minister Jan Miłrega, wice-ministrowie — Eugeniusz Zadrzyński i Edward Grabowski oraz dyrektorzy departamentów i zjednoczeń

tego resortu. Kilkudziesięciu dziennikarzy z całego kraju poinformowano szczegółowo o stanie urządzeń i sieli energetycznej w Polsce oraz o zamierzeniach na przyszłość. Dla dziennikarzy, konferencja prasowa była podsumowaniem kilkudniowej wycieczki do większych ośrodków energetycznych w kraju. Zwiedzano zakłady energetyczne w Sierży, Skawinie, Porąbce, Koninie oraz w Warszawie.

Na pytanie przedstawiciela „Gazety” w sprawie budowy elektrociepłowni w Białymstoku, szczegółowo wyjaśnił tę kwestię wice-minister Eugeniusz Zadrzyński. Z zadowoleniem donosił, że zapadła już wstępna decyzja o budowie potężnej elektrociepłowni w Białymstoku.

Obiekt, który będzie miał charakter elektrociepłowni przemysłowo - miejskiej, wybudowany zostanie przy naszej największej inwestycji planu 5-letniego — Zakładach Ciężkiej Aparatury Chemicznej. Pierwszy etap budowy elektrociepłowni (dla celów przemysłowych) przewidziany jest w obecnej 5-letniej. Natomiast w latach następnych zostanie ona rozbudowana i przekształci się w elektrociepłownię mieszkaniowo - miejską, która będzie również zaspokajac potrzeby mieszkaniowej Białostoku. (O polskiej energetyce napiszemy szczegółowiej w najbliższym czasie). (Rem)

**Rwanda i Burundi niepodległe państwa Afryki**

NOWY JORK (PAP) 28. 6. Zgromadzenie Ogólne NZ na posiedzeniu odbytym w środę oficjalnie proklamaowało niepodległość terytorium powierniczego Ruanda-Urundi. Dnia 30 czerwca br. o północy na terytorium tym powstaną dwa oddzielne państwa — Republika Ruanda i królestwo Burundi. Ostatecznie uchwalono, że oddziały belgijskie opuszczają swe dawne terytorium powiernicze w miesiąc później, tj. w ostatecznym terminie 1 sierpnia br.







